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 بینی سازگاری زوجینقش پرخاشگری، الگوهای ارتباطی و رضایت جنسی در پیش

 

 2مصطفی بلقان آبادی، 1فهیمه نامدارپور
 

 چکیده

کنند که زوجین چطور با های رابطه زوجین است. این الگوها مشخص میوهای ارتباطی زوجین به معنای پویاییالگ زمینه و هدف:

رسد اثر مخربی نیز بر رابطه زناشویی گذرد. الگوهای مخرب به نظر میها چه میی زناشویی آنیکدیگر ارتباط برقرار کرده و در بستر رابطه

بینی سازگاری زوجی وهش حاضر بررسی نقش پرخاشگری، الگوهای ارتباطی و رضایت جنسی در پیشرو، هدف از پژداشته باشد. ازاین

 بود.

نفر از کارمندان ادارات دولتی اصفهان به شیوه در دسترس انتخاب شدند.  033ای با حجم برای دستیابی به این هدف نمونه ها:مواد و روش

های الگوهای ارتباطی ها به شیوه میدانی و با استفاده از پرسشنامهآوری دادهمعروش تحقیق حاضر توصیفی از نوع همبستگی بود. ج

(Communication Patterns Questionnaire  یاCPQ( پرخاشگری باس و پری ،)Buss and Perry’s Aggression 

Questionnaire  یاAQ( رضایت جنسی ،)Sexual Satisfaction Questionnaire  یاSSQزوجی ( و سازگاری (Revised 

Dyadic Adjustment Scale  یاRDASها با استفاده از روش رگرسیون چندگانه به انجام رسید.وتحلیل داده( انجام شد. تجزیه 

 کند.بینی میرا پیش سازگاری زوجینتایج نشان داد که پرخاشگری، الگوهای ارتباطی و رضایت جنسی  ها:یافته

توان گفت که رضایت جنسی محصول روابط حسنه بین زوجین است و این روابط حسنه آمده، میدستهای بهبا توجه به یافته :گیرینتیجه

 را به همراه داشته باشد. سازگاری زوجیتواند از طریق رضایت در رابطه جنسی می

 ارتباط، رضایت جنسی، پرخاشگری، سازگاری های کلیدی:واژه
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 مقدمه
( Dyadic adjustmentرضااایو و سااازگاری زناشااویی )  

وضعیتی اسو که در آن زن و شاوهر در بیشاتر موا اح احساا      
یگر دارند که از طریق علا ه متقابل، خوشبختی و رضایو از همد

مرا بو از یکدیگر، پذیرش، درک یکدیگر و ارضای نیازها ازجمله 
های روانی (. علو بسیاری از آشفتگی6شود )نیاز جنسی ایجاد می

هاای زناشاویی ناشای از عادم رضاایتمندی جنسای       و ناسازگاری
(Sexual satisfaction) توجهی به غریاهه  ها بیاسو و سال

ناپاذیری در رواباط اجتمااعی و    جنسی در انسان عاوار  جباران  
ها را فروریخته اسو جای گذاشته و بنیان خانوادهزناشویی افراد به

(. رضایو جنسی یک حالو هیجانی اسو که با انجام تمایلات 5)
آیاد، باه   اش به وجود مای شخصی فرد در محدوده زندگی جنسی
یک فارد اساو. شاع بعاد     عبارتی هفتمین بُعد از زندگی جنسی 

(، تشااخیم مو عیااو Genderانااد از: جاان  )دیگاار عبااارت
(Orientationاراده ،) (Intention( میااااال ،)Desire ،)

(. مساالل جنسای   Orgasm( و ارگاسم )Arousal) انگیختگی
ازلحاظ اهمیو در ردیف مسالل درجه اول یک زنادگی زناشاویی   

طااور بااهکااه رضااایو زناشااویی  طااوری(، بااه3 اارار دارنااد ) 
( هماراه  Sexual pleasureای با لاذت جنسای )  ملاحظه ابل

اسو و با افهایع رضایو جنسی، رضایو زناشاویی نیاه افاهایع    
 (.4یابد )می

درصاد   08برخی از محققین عقیده دارناد کاه علاو اصالی      
اختلافات زناشویی، نارضایتی جنسی زن و شوهر اساو و عالاوه   

از زندگی زناشویی نیاه دااار    های راضیدرصد از زوج 48بر این 
گوناه رواباط   اختلالاتی در روابط جنسی یا نارضایتی نسبی ازایان 

هاای پنهاانی در   ها و معاشرتدرصد خیانو 48هستند. همچنین، 
همسران ایرانی ناشی از عدم رضایتمندی جنسی یکای از زوجاین   

(. رضایتمندی جنسی تحو تأثیر عوامل مختلفی اسو که 6اسو )
( اساو. باه نظار    1-2آن رواباط و تعااملات زوجاین )    ترینمهم
رسد رضایو جنسی عاملی تأثیرگذار از تعاملات زوجاین باشاد   می

 که بر رضایو زناشویی به شکل مستقیم اثر بگذارد.
تواند ما را از هم زندگی مشترک با این باور که تنها مرگ می

د شود و زوجین هم حدا ل در آغاز زنادگی خاو  جدا کند شروع می
نسبو به آن اعتقاد کامل دارند؛ اما وا عیاو ایاه دیگاری اساو،     

گیارد. ازدواج  زندگی مشترک تحو تأثیر عوامل متعددی  رار مای 

روزی کاه احساسامان را   شود، امید باه با دنیایی از امید شروع می
خااطر برسایم،   که به تعلاق درک کنند و ما را بپذیرند، امید به این

ر داشته باشیم؛ اماا گااه ایان امیاد در     حمایو شویم و امنیو خاط
-بازد، نیازها بارآورده نمای  های ازدواج رنگ میبرخورد با وا عیو

ساز شده و احساا   ها مسئلهاندازد، داوریشوند، خشم فاصله می
 تارین مهام  از یکای  (. اگرااه ازدواج 0شاود ) تنهایی حاکم مای 

 انهما  در هاا زوج از بسایاری  اساو، اماا   تمام زندگی تصمیمات

 توجهی تجرباه  ابل زناشویی تعارضات خود ازدواج اول هایسال

درصد از زنان از وجود ناساازگاری و   60که طوری(، به3کنند )می
 (.68برند )عدم تفاهم در خانواده رنج می

های حیاتی سیستم زناشاویی  سازگاری زناشویی یکی از جنبه
رسایدن   ( و سهم بهرگی در پیشرفو و65, 66گردد )محسوب می

Floyd (64 ،)و  Zmich(. به عقیده 63به اهداف زندگی دارد )
رضایو زناشویی عامل مؤثری برای مقابله با فشاارهای روانای و   
داشتن عملکرد مناسب و ثبات در خانواده اسو. بااوجوداین، آماار   

(، 62طلاق کاه معتبرتارین شااخم آشافتگی زناشاویی اساو )      
دساتیابی  آساانی  ابال  باه  نشانگر آن اسو که سازگاری زناشویی

ثبات اساو  های اولیه بسیار بیویژه در مهروموم( و به61نیساو )
(. از همااان 66و رواباط در معاار  بیشاترین خطاار  ارار دارنااد )   

های جدی و مکارری  روزهای آغازین رابطه زناشویی، عدم توافق
توانناد رضاایو و ثباات    آیند که اگر حل نشاوند، مای  به وجود می
(. سازگاری زناشویی 61ا با تهدیدی جدی مواجه کنند )زناشویی ر

وضعیتی اسو که در آن زن و شاوهر در بیشاتر موا اح احساا      
خوشبختی و رضایو از همدیگر دارند که از طریق علا ه متقابل، 
مرا بو از یکدیگر، پذیرش، درک یکدیگر و ارضای نیازها ازجمله 

 (.60شود )نیاز جنسی ایجاد می
ه اخیار، الگاوی تعاااملی طلبکاار/ باادهکار    در طای اناد دهاا  

(Demand-withdraw communication در روابااط )
صمیمی زوجین، توجه زیادی را به خود جلب کرده اساو. تقریباا    

هاا درزمیناه الگاوی طلبکاار/ بادهکار باا نارضاایتی        بیشتر یافتاه 
(. 63اناد ) ( مارتبط Relational dissatisfaction) زناشویی

های الگاوی طلبکاار/ بادهکار در رواباط     ین جنبهتریکی از جالب
سابک مارد طلبکاار/ زن    »زناشویی این اسو که این الگو باا دو  

تصور اسو. اظهاارات   ابل« زن طلبکار/ مرد بدهکار»و « بدهکار
منفی در رابطه زناشویی با نا رضایتمندی ارتباط دارد؛ بادین معناا   
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ن بیشاتر باشاد،   که هر در اظهارات منفی در زندگی روزمره زوجی
 .(63عدم سازگاری زناشویی نیه بیشتر اسو )

نیاز جنسی یکی از نیازهاای اساسای زوجاین بارای ازدواج و     
تواناد باه   (. نارضایتی از رابطه جنسی می58پیوند زناشویی اسو )

مشکلات عمیق در روابط زوجین و ایجاد تنفر از همسر، دلخوری، 
تحقیر، احسا  عادم   گیری، احسا حسادت، ر ابو، ح  انتقام

ها ها منجر شود. این مسالل توسط تنعنف  و نظایر آناعتمادبه
یاباد و  ها تجلی و بروز مای شده یا در  الب آنو اختلافات، تقویو

 (.56سازد )تر میتدریج شکاف بین همسران را عمیقبه
در زمینه عامل پایداری هیجانی و تأثیر آن بر روابط همسران، 

( نشاان داد کاه   55و همکااران )  Bouthillierات نتایج مطالعا 
زوجینی که سطح باالایی از احساا  امنیاو در ارتباطاات خاود      

هاای خاود را دارناد، از    داشته و توانایی کنترل بیشتری بر هیجان
سااطح رضااایتمندی جنساای بااالایی در ارتباطااات جنساای خااود  

طور که عنوان شد، الگوهاای ارتبااطی مخارب    برخوردارند. همان
( منجر به ایجاد نارضاایتی  aggressionوجین و پرخاشگری )ز

گاردد. از طرفای رضاایو جنسای بار رضاایتمندی       زناشویی مای 
(. همچنین الگوهای مخارب زوجاین و   53زناشویی اثرگذار اسو )

 (.54نشانگان افسردگی بر ایجاد مشکلات جنسی نقع دارند )
شویی اگراه تحقیقات زیادی در زمینه سازگاری و رضایو زنا

ی ابعاد مختلف آن با زندگی انسان انجام گرفته اسو، اماا  و رابطه
بررسی این متغیار باه هماراه متغیار رضاایو جنسای، الگوهاای        

بحثی اساو،  ارتباطی و مخصوصا  پرخاشگری موضوع مهم و  ابل
های داخلی در رابطه باا رضاایو جنسای    همچنین کمبود پژوهع

لذا با توجه به اولویو مهام   اهمیو این موضوع را بالا برده اسو.
بینای  بهداشو روانی زوجین، هدف از انجام تحقیق حاضار، پایع  

سازگاری زوجی بر اسا  الگوهاای ارتبااطی، رضاایو جنسای و     
 پرخاشگری اسو.

 

 هامواد و روش
این تحقیق از حیث هدف از نوع بنیادی و به لحاظ روش توصیفی 

ماامی کارمنادان   از نوع همبستگی اساو. جامعاه موردمطالعاه، ت   

گیری در متأهل ادارات دولتی شهر اصفهان بود که به روش نمونه

دستر  انتخاب شدند. حجم نمونه با استفاده از جادول مورگاان،   

ها و همچنین با توجه به تعداد وتحلیل دادهبا توجه به نحوه تجهیه

 51نفر تعیین شد. از این میان تعاداد   388متغیرهای موردمطالعه، 

وتحلیل کناار گذاشاته شاد و    امه مخدوش بود که از تجهیهپرسشن

هاا باه شاکل    نفر باا ی ماندناد. روش گاردآوری داده    513تعداد 

ها، میدانی و با استفاده از پرسشنامه انجام شد. برای گردآوری داده

ها در یک بسته به همراه سؤالات جمعیو شناختی  رار پرسشنامه

ات دولتی شهر اصفهان اخذ شد. داده شدند. مجوزهای لازم از ادار

وپااارورش، اداره آب، شاااهرداری و  اداره بااارق، اداره آماااوزش 

هاای  های دولتی ازجمله ادارههای دولتی اصفهان و بانکدانشگاه

ها، توضیح کوتاهی راجاح  مدنظر بود.  بل از اراله بسته پرسشنامه

شااد، در صااورت تقباال باارای پاار کااردن  بااه تحقیااق داده ماای

شااد. پاا  از تکمیاال هااا داده ماای، بسااته بااه آنهاااپرسشاانامه

شااد و مااورد  SPSSافااهار هااا، اطلاعااات وارد ناارمپرسشاانامه

هاا در دو ساطح   وتحلیال داده تجهیاه  وتحلیل  رار گرفاو. تجهیه

هاای میاانگین و   توصیفی و استنباطی باه انجاام رساید. از آمااره    

ن هاا و از رگرسایو  انحراف معیار برای تفسیر سطح توصایفی داده 

 اندگانه برای تفسیر در سطح استنباطی استفاده شد.

 Revisedشلاده   مقیاس سازگاری زوجی اصلاح  

Dyadic Adjustment Scale  یلالااRDAS:)  ابااهاری

شود طور وسیح در سنجع سازگاری روابط استفاده میاسو که به

و یکی از پرکاربردترین ابهارهاا در حیطاه خاانواده و زوج اساو و     

سااخته شاد    6305در سال  Thompson و Spanierتوسط 

سؤالی برای ارزیاابی کیفیاو رابطاه زناشاویی      35(. این ابهار 52)

ازنظر زن و شوهر و یا هر دونفری اسو کاه باا یکادیگر زنادگی     

، از 31/8کناند. نمره کل مقیا  باا ضاریب آلفاای کرونباا      می

توجهی برخوردار اسو. همسانی درونی خرده همسانی درونی  ابل

 dyadicها بین خوب تا عالی اسو. رضاایو دونفاری )  یا مق

satisfaction =)34/8( همبساااتگی دونفاااری ،dyadic 

cohesion =)06/8 ( توافاااااق دونفاااااری ،Dyadic 

consensus =)38/8 ( و محبوAffection =)13/8  روایای .
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( این پرسشنامه در ایران توساط  Factorial validityعاملی )

( تأیید شد. اعتبار این مقیاا   51مادی )عیسی نژاد، احمدی و اعت

(. در ایان  51باه دساو آماد )    35/8نیه به روش آلفای کرانباا ،  

به دساو   33/8تحقیق اعتبار مقیا  کل به روش آلفای کرانبا  

 آمد.

 Sexualپرسشلالالانامض رضلالالاایجنندی جنسلالالای  

Satisfaction Questionnaire  یلالااSSQ:) بااهاری ا

شااده اسااو و ، ساااخته(51اسااو کااه توسااط یاااوری کرمااانی ) 

های شخصای را دربااره محباو و رابطاه     احساااسات و نگاارانی

کند. نمرات پاایین نارضاایتی از اباراز    جنسی با همسر، ارزیابی می

محبو در رابطه، نگرانی درباره نقع جنسیو در ازدواج و یا عادم  

توافق در ماورد تصامیمات مربوطاه باه کنتارل موالیاد را نشاان        

سؤال و یک نگرش سنج از نوع  61سشنامه شامل دهد. این پرمی

 شاود. لیکرت اسو که به هر گهینه از یک تا پنج امتیااز داده مای  

اساتاد باا    0سازنده پرسشنامه پ  از ساختن پرسشنامه آن را باه  

ماادارک دکتاارای روانشناساای و مشاااوره ارالااه نمااود کااه روایاای 

باه روش   پرسشانامه  اعتباار  محتوایی آن را خوب ارزیابی کردناد. 

باه دساو آماد. ایان پرسشانامه باا شارایط         12/8دونیمه کردن 

شده اسو. روایی آزماون باه شایوه    متناسب فرهنگ ایران ساخته

رضایو زناشاویی اناریب باه دساو آماد کاه        همگرا با پرسشنامه

(. اعتباار  51همبستگی معناداری را با ایان پرسشانامه نشاان داد )   

محاسابه   05/8کرانباا    آزمون در تحقیق حاضر باه روش آلفاای  

 شد.

 Communicationپرسشنامض الگوهای ارتباطی  

Patterns Questionnaire  یلااCPQ:)    32یاک اباهار 

سااؤالی اسااو کااه ارتباااط زوجااین را در سااه مرحلااه از تعااار  

دهد )از طریاق  سنجد: الف( زمانی که مسئله یا مشکلی ر  میمی

ورد آن مشاکل  شود(، ب( هنگام بحث در مسه گویه سنجیده می

)هجااده گویااه وجااود دارد کااه بااه بررساای رفتارهااایی از  بیاال  

پا    یافته اسو( و ج(انتقادگری، سرزنشگری و اجتناب اختصاص

از بحث در مورد مشکل )سیهده گویه وجود دارد که به پسایندهای 

اعتبار  پردازد(.گیری متقابل و یا مصالحه میتعار  همچون کناره

به دساو   35/8فای کرانبا  برای نمره کلی پرسشنامه به شیوه آل

هاای  آمد. روایای ایان مقیاا  باه شایوه همگارا باا پرسشانامه        

پرخاشگری و رضایو زناشویی به دسو آمد. پرسشنامه الگوهاای  

همبستگی منفی و معنادار با پرسشنامه پرخاشگری  14/8ارتباطی 

همبستگی مثباو معنااداری باا     18/8با  و پری دارد. همچنین 

 (.63یو زناشویی انریب دارد )رضا

 Buss andمقیاس پرخاشلاگری بلااس و پلاری     

Perry’s Aggression Scale   یلااAQ:)     ایان مقیاا

منظور سنجع اهاار جنباه از   ( به50) Buss & Perryتوسط 
ساؤالی اهاار جنباه از     53پرخاشگری ساخته شد. این پرسشنامه 

 Physicalسانجد: پرخاشاگری فیهیکای )   پرخاشاگری را مای  

Aggression ( پرخاشاااااگری کلامااااای ،)Verbal 

Aggression( خشاام ،)Anger( و خصااومو )Hostility .)
های پرخاشگری فیهیکی، ضریب آلفای کرانبا  برای خرده مقیا 

و  11/8و  03/8، 15/8، 02/8کلامی، خشم و خصومو به ترتیب 
اسااو. پرسشاانامه  03/8ضااریب آلفااای کاال نماارات پرسشاانامه 

ار باثباات باا اعتباار بازآزماایی خاوبی اساو؛       پرخاشگری یک ابه
، 08/8ای برابار  همبستگی بازآزمایی بعاد از یاک دوره ناه هفتاه    

به دساو آماد. بارای کال نمارات ضاریب        15/8و  15/8، 11/8
بوده اسو. نمرات هر اهاار   08/8همبستگی بازآزمایی پرسشنامه 

(، ر ابااو Impulsivenessخاارده مقیااا  بااا تکانشااگری ) 
(Competition( و  اطعیو )Assertiveness همبستگی )

هااای دارد، گراااه همبسااتگی بااین  اطعیااو و خاارده مقیااا   
تار هساتند. گاواه روایای     پرخاشگری فیهیکی و خصومو ضاعیف 

ای، همبستگی پرسشنامه پرخاشگری با مشاهده پرخاشگری، سازه
 (.53ردیفان اسو )پذیری و کمرویی توسط همسالان و همجامعه

 

 هایافته
شاده و ساپ    در این بخع ابتدا اطلاعاات آماار توصایفی ارالاه    

اطلاعات آماار اساتنباطی بارای پاسا  باه ساؤال تحقیاق بیاان         
میانگین و انحراف معیار متغیرهای موردمطالعه  6گردد. جدول می

 دهد.را نشان می
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 میانگین و انحراف معیار مجغیرهای موردمطالعض: 1جدول 

نمیانگی مجغیرها  انحراف معیار 
53/51 پرخاشگری فیهیکی  61/1  
01/64 پرخاشگری کلامی  25/3  

63/56 خشم  64/4  
13/53 خصومو  24/2  

86/5 الگوی سازنده  51/1  
15/1 51 طلبکار/ بدهکار  

35/3 اجتنابی  55/5  
45/25 رضایو جنسی  56/66  

01/33 رضایو زناشویی  32/64  

 
تغیرهاااای الگوهاااای ارتبااااطی   جهاااو تعیاااین ساااهم م  

)ساااااازنده، طلبکاااااار/ بااااادهکار و اجتنااااااب متقابااااال( 
بینااای ساااازگاری پرخاشاااگری و رضاااایو جنسااای در پااایع

زمااان زوجاای از آزمااون رگرساایون اندگانااه بااه شاایوه هاام   
شااده نشااان داده 5اسااتفاده شااد کااه نتااایج آن در جاادول    

اساااو.  بااال از انجاااام آزماااون رگرسااایون اندگاناااه باااه   

هااای ایاان آزمااون   فاار تمااام پاایع  زمااان،شاایوه هاام 
هااای فاار بررساای شااد و نتااایج نشااان داد کااه پاایع     

هااا، خطاای بااودن روابااط بااین متغیرهااا،    همگناای واریااان  
باااین و عااادم همخطااای رواباااط باااین متغیرهاااای پااایع  

نرماااال باااودن توزیاااح متغیااار ساااازگاری زوجااای )مااالاک( 
 رعایو شده بودند.

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ی ارتباااطی )الگااوی سااازنده، متغیرهااای پرخاشااگری، الگوهااا
طاور  طلبکار/ بدهکار و اجتنااب متقابال( و رضاایو جنسای باه     

طااور درصااد از واریااان  سااازگاری زوجاای را بااه  48مشااترک 

، باا توجاه   5(. در جدول p<886/8کنند )بینی میمعناداری پیع

( به ازای هر واحد افهایع Bبه مقدار آماره ضرایب غیراستاندارد )
واحد کاهع در متغیار ساازگاری    20/5ب متقابل، در متغیر اجتنا

دهااد. بااه ازای هاار واحااد افااهایع در متغیاار   زوجاای ر  ماای

کاهع در متغیر سازگاری زوجای ر  خواهاد    63/8پرخاشگری، 
داد و درنهایو به ازای هر واحد افهایع در متغیر رضایو جنسی، 

دهااد. واحااد افااهایع در متغیاار سااازگاری زوجاای ر  ماای  2/8
منادرج اساو، بار اساا  شااخم       5کاه در جادول    طورهمان

درصد، متغیار   44(، متغیر اجتناب متقابل ßضرایب استاندارد بتا )
درصااد از  48درصااد و متغیاار رضااایو جنساای  62پرخاشااگری 

 کنند.بینی میطور معناداری پیعواریان  سازگاری زوجی را به

 وتحلیل رگرسیون چندگانض: نجایج تجزیض2جدول 

 T p اسجانداردضریب  ضریب غیراسجاندارد بینمجغیرهای پیش

B بجا خطای اسجاندارد 

 <886/8 43/1  13/1 13/43 )ثابو(

 531/8 82/6 82/8 66/8 65/8 الگوی سازنده

 512/8 83/6 81/8 68/8 66/8 طلبکار/ بدهکار

 <886/8 -65/3 -44/8 36/8 02/5 اجتناب متقابل

 <886/8 -10/5 -62/8 82/8 -63/8 پرخاشگری کلی

 <886/8 43/1 48/8 81/8 28/8 رضایو جنسی

R5 ؛ 48/8شده=اصلاحF =13/31 886/8؛>p 
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 گیریبحث و نتیجه

سای، الگوهاای   هدف از تحقیق حاضر بررسی نقع رضاایو جن 
بینی سازگاری زوجای باود. نتاایج    ارتباطی، پرخاشگری در پیع

ها نشان داد کاه الگوهاای ارتبااطی اجتنااب     وتحلیل دادهتجهیه
بینای ساازگاری   متقابل، پرخاشگری و رضایو جنسای در پایع  

هاای  های تحقیق حاضر با نتایج پژوهعزوجی نقع دارند. یافته
تاوان  تبیین ایان یافتاه مای    ( همخوان اسو. در34-38پیشین )

گفو که وجود جو آرام و توأم با احترام بین زوجین باعث افهایع 
گاردد و ایجاااد جاو پاارتنع و   رضاایو جنساای و زناشاویی ماای  

پرخاشگرانه باعث کاهع رضاایو جنسای و درنهایاو رضاایو     
گردد. اگر زوجین در روابطشان موفق عمال کنناد و   زناشویی می

شان افهایع باشند، رضایو زناشویی رضایو جنسی خوبی داشته
گردد فرد یابد. فضای پرتنع و ناایمن بین زوجین موجب میمی

به مسالل جنسی نداشته باشد و حتی در ماواردی از ایان   تمایلی 
امر در مدت طولانی خودداری کناد کاه موجاب کااهع حا       

گاردد و در نهایاو باعاث    رضایتمندی جنسی در دو طارف مای  
 شود.کاهع رضایو زناشویی می

Christensen ( و 32و همکاااران )Timm وKeiley (31 )
ویی را نشان دادند. از رابطه بین الگوهای ارتباطی و رضایو زناش

( اشاره دارناد کاه اثارات    31و همکاران ) Gasbarriniطرفی 
های ارتباطی و نارضایتی جنسای در  تعاملی معناداری بین مهارت

رضایو رابطه برای زوجین وجود دارد. همچنین تعامل معناداری 
ای و نارضاایتی جنسای، در رضاایو از رواباط     در مهارت مقابلاه 
ها با پژوهع حاضر همسو اساو. در تبیاین   یافتهوجود دارد. این 

ی الگاوی  ی زوجین رابطاه این یافته باید گفو، زمانی که رابطه
طلبکار/ بدهکار باشد، یکی از دو طرف شروع به سرزنع کاردن  

جویانه یا فارار از  کند و طرف مقابل با رفتارهای کنارهو انتقاد می
ام سازد کاه هماین   کند خود و یا دیگری را آرمو عیو، سعی می

مرورزمان باعث کاهع میل جنسی و ح  لذت و رضایو امر، به
ی بین زوجین یاک  که اگر رابطهگردد. درصورتیدر این افراد می

ی سازنده و مؤثر باشد، هار دو طارف احساا  آراماع و     رابطه
 کنند.رضایتمندی می

رضایو جنسی با رضایو زناشویی رابطه مستقیم دارد. این یافته 

، Rehman(؛ 31و همکاران ) Gasbarriniا نتایج پژوهع ب

Rellini  وFallis (30 ؛)Litzinger  وGordon (33 ؛)

(؛ 54) Badrو  Milbury(؛ 48)بخشااااایع و مرتضااااوی   
همخوان اسو. نتایج این پژوهع نشان داد که رضاایو جنسای   
با رضایو زناشویی رابطه مثبو معنادار دارد. در تبیین این یافتاه  

وان گفو که رضایو جنسی یک حالو هیجانی اسو که باا  تمی
اش باه  انجام تمایلات شخصی فرد در محدوده زنادگی جنسای  

آیاد کاه رابطاه مساتقیمی باا رضاایو زناشاویی دارد؛        وجود می
دیگر زمانی که زوجین رضایتمندی جنسی بالایی داشته عبارتبه

و  هاای جنسای موردنیااز   باشند، همخوانی زیاادتری در فعالیاو  
کنند و هماین  کنند احسا  میهای جنسی که تجربه میفعالیو

 گردد.امر باعث افهایع رضایتمندی زناشویی می
استفاده از پرسشنامه خود سنجی جهو سهولو در انجام تحقیق، 

گیری در دستر  و محدود بودن جامعه باه زناان متأهال    نمونه
-محادودیو کناد، از  ادارات دولتی که تعمیم نتایج را محدود می

هاا در  های تحقیق بودند کاه برطارف نماودن ایان محادودیو     
-اعتماادتر باه روان  ی  ابلتوان در اراله نتیجهتحقیقات آتی می

 شناسان و متصدیان یاری نماید.
  

 تقدیر و تشکر
تحقیق حاضر با حمایاو ماالی معاوناو پژوهشای دانشاگاه آزاد      

به انجاام  شهر تحو عنوان طرح پژوهشی اسلامی، واحد خمینی
رسیده اسو. لاذا مراتاب  ادردانی خاود را از معاوناو ماذکور و       
تمامی عهیهانی که ما را در انجام این تحقیق یاری کردند اعالام  

داریم. همچنین از کارمندان و مسئولینی که در انجام تحقیاق  می
ها با ما همکااری  آوری دادهو در اراله مجوزهای لازم جهو جمح

 نماییم.انی میکردند، تشکر و  درد
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The Role of Aggression, Communication Patterns, Sexual Satisfaction in Predicting the 

Dyadic Adjustment 

 

Fahimeh Namdarpour 1, Mustafa Bolghan-Abadi 2 
 

Abstract 
Aim and Background: Communication patterns of couples are meant the dynamics of the couples’ 

relationships. The communication patterns determine that couples how to communicate together and what 

happen in their marital relationships. It seems that disruptive patterns to have a devastating effect on marital 

relationship. The aim of the research was to study of the role of communication patterns, aggression, and sexual 

satisfaction in predicting dyadic adjustment. 

Methods and Materials: To gain of this aim a sample with 300 of employees of government departments of 

Isfahan through accessible method. The research method was descriptive from type of correlation. Data 

gathering was conduct in field method and using Communication Patterns Questionnaire (CPQ), Buss and 

Perry’s Aggression Questionnaire (AQ), Sexual Satisfaction Scale (SSQ), and Revised Dyadic Adjustment 

Questionnaire (RDAS). Analyzing the data was carrying out by multiple Regression. 

Findings: Findings showed that aggression, communication patterns, and sexual satisfaction have significant 

role in predicting the dyadic adjustment. 

Conclusions: Therefore, it can be concluded that good relationships and high sexual satisfaction among couples 

can lead to dyadic adjustment. 
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